
TERÇA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694915

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE BILHETES DE 
PASSAGENS, CAMA E REDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO 8º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/BREVES/SESPA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: VALOR ESTIMADO: 343.345,00 (TREZENTOS E 
QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS)
Responsável pelo certame: JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO 
Local de Abertura: 8º CRS/SESPA/BREVES
Data da Abertura: 16/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem 
do Recurso
10301131162810000       339033                 0103000000          Estadual
10128139262650000       339033                 0103000000          Estadual
10302139267730000       339033                 0103000000          Estadual
10301131162830000       339033                 0103000000          Estadual
10302131264330000       339033                 0103000000          Estadual
10422135349310000       339033                 0103000000          Estadual
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694731

PORTARIA Nº 046 DE 28 DE MAIO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor DEMERVAL PANTOJA CRUZ, a responder 
pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, em 
substituição ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES 
CAMARGO JUNIOR, sem ônus, no período de 30/05/2014 a 
06/06/2014.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694750

Portaria: 0083
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TRIMESTRAL DOS 
CENTROS REGIONAIS, E MANIFESTAR ALGUNS ASSUNTOS 
PARA PAUTA AFIM DE SEREM ESCLARECIDOS PARA MELHOR 
FUNCIONAMENTO NO PRO PAZ DO BAIXO AMAZONAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5895457/ALIETE MARIA MACEDO PEREIRA SILVA 
(ADMINISTRADOR) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 
14/06/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

PORTARIA DE SESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694754

PORTARIA Nº 049 DE 02 DE JUNHO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor CRISTIANA PINTO OLIVEIRA COSTA, a 
responder pela Coordenação do Centro de Atenção Psicossocial 
– CAPS II de Santarém, em substituição ao titular ALDA LIMA 
LEMOS, sem ônus, no período de 27/05/2014 a 30/05/2014.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694755

Portaria: 131/2014
Objetivo: Participar da Reunião no município sobre as 
Condicionantes de Saúde junto a Empresa Empreendedora 
(BELO SUM MINERADORA).
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145.
Origem: ALTAMIRA/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
Senador José Porfírio/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
57216168/LEIVA SILVA DE SOUZA (Agente de Artes Práticas) / 
2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 06/06/2014
57234801/OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) / 2.5 
diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 06/06/2014
0498829/PAULO ROBERTO DA SILVA (Agente de Saúde Publica) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695155

Portaria: 0185/2014
Objetivo: Realizar fi scalização em estabelecimento de saúde 
do setor público e privado: Vistoria, Notifi cação, Inspeção e 
cadastro de novos estabelecimentos, vistoriar os E.A.S para 
emissão de Licença Sanitária dos Canteiros de Obras de Belo 
Monte/Pimental/Canais e Diques em Vitoria do Xingú, e Núcleo 
DRH/Altamira.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 do RJU 
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
VITORIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57518531/FRANCISCO ELSON ARAUJO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 
13/06/2014
572062602/KLEBER FARIAS DA SILVA (FARMACÊUTICO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014
57518531/MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO 
(ENFERMEIRA/COORDENADORA) / 4.5 diárias (Completa) / de 
09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695166

Portaria: 0185/2014
Objetivo: CONDUZIR A VIATURA EM TRABALHOS A PARA 
REALIZAR VISTORIA, NOTIFICAR, INSPECIONAR E VISTORIA 
NOS E.A.S BELO MONTE. E VITORIA DO XINGÚ.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
VITORIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572064381/MARCO ANTONIO BENATHAR MALATO (MOTORISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695173

Portaria: 0183/2014
Objetivo: CONDUZIR A VIATURA COM SERVIDOR, DIRETOR 
ADJUNTO EM TRABALHO NESTE MUNICÍPIO. 
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51535351/PEDRO DA SILVA SANTOS (MOTORISTA ) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 03/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695183

Portaria: 0182/2014
Objetivo: REUNIR COM TÉCNICOS DO MUNICÍPIO PARA AVALIAR 
E ELABORAR OS INSTRUMENTOS DE GESTÃO DO SUS. 
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54644042/SILVANO FORTUNATO DA SILVA (DIRETOR ADJUNTO) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695213

Portaria: 0187/2014
Objetivo: REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTA DE COMBUSTÍVEL 
DO CARTÃO PETROCAR REFERENTE O MÊS DE MAIO DE 2014, 
RESOLVER QUESTÕES ADMINISTRATIVAS JUNTO AO NIVEL 
CENTRAL 
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0504239/RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (AGENTE DE 
SAÚDE PUBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 
13/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695224

Portaria: 0187/2014
Objetivo: CONDUZIR A VIATURA OFICIAL COM SERVIDOR QUE 
IRA REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTA DE COMBUSTÍVEL DO 
CARTÃO PETROCARD REFERENTE AO MÊS DE MAIO DE 2014, 
JUNTO AO SETOR DE TRANSPORTE DO NÍVEL CENTRAL BELÉM. 
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51554521/JANDUY SIMÃO (MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 09/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694709

Secretar ia  de Estado de Saúde Públ ica  –  SESPA
13º Centro Regional  de Saúde
PORTARIA Nº 27 de 30 de Maio de 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO SILVA, lotado no 
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de 
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 02 
a 13/06/2014.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde


